— SECRETARIA I
‘x—NOME ‘
NOME

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
PORTARIA N° 001/2020

PROCESSO :[N®004/2020 |

MODALIDADE :[DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2020

SOLICITANTE :[GABINETE DA PRESIDENC

OBJETO iContratacdo de empresa para aquisicdo de Sistema de PA - para |
[compor o sistema de sonorizagao do plenario desta casa de leis.

ABERTURA DO PROCESSO:[ 02/07/2020 |

JULGAMENTO : 09/07/2020 -HORARIO:11:00 hs

| CONTRATADA : SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM.

! VALOR DA COMPRA: 11.010,00 (Onze mil e dez reais)

\ st

RUA: IRMA ARISTELA, 800 CX P. 003 - CEP. 79970-000 GABINETE DA PRESIDENCIA - FONE 67-3473--2433
FONE - 67-3473-1221 - FAX - 67-3473-1988 - CNPJ: 70.524.376/0001-80 - E-MAIL: camaraeldorado@camaraeldorado.ms.gov.bi
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mara Municipal de €Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO
LICITATORIO

Eldorado-MS, 02 de Julho de 2020.

DE: Presidente da Comissdao Permanente de Licitacao.
PARA: Presidente da Camara Municipal.

Considerando as disposiges contidas nos Artigos 23,
inciso |1, alinea “a”, e 24, Il da Lei n® 8.666/93 de 21.06.93, e posteriores alteracoes,
sohcutamos a autorizacdo para a abertura do procedimento licitatério para a
formalizagéo de contratagdo de empresa para aquisi¢do de sistema de PA - para
compor o sistema de sonarizacao do plenario desta casa de leis.

Justifica-se a necessidade de renovagao do equipamento
de sonorizagdo do plenario da Camara Municipal de Eldorado, eis que em 2018 foi
renovado parte do equipamento, sendo que alguns componentes tém mais de 30
(trinta) anos de uso.

S3do equipamentos que, embora em funcionamento,
utilizam tecnologia obsoleta, que impede a-conexdo com as modernas tecnologias
de comunicagao, além de apresentarem falhas inerentes ao tempo de uso.

Justifica-se, portanto a atualizagdo do referido
equipamento.

Para tal, faz-se necessario a realizacao de um
procedimento licitatério- para dar transparéncia € cumpfimento & agenda das
obrigacoes desta Casa de Leis, e por exigéncia legal.

Atenciosamente,

Doralice Lopes
Presidente da C.P.L.

RUA IRMA ARISTELA, 800 ¢ CX. POSTAL, 003 ¢ CEP 79970-000 * FONE: (67) 3473-1221 » FAX: (67) 3473-1988
GABINETE DA PRESIDENCIA » FONE (67) 3473-2433
CNPJ: 70.524.376/0001-80 » E-MAIL: camaraeldorado@camaraeldorado.ms.gov.br = ELDORADO - MS




ara ,Mun‘iffﬁ’” 'de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AUTORIZAGCAO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA!/ LICITACAO

Elidorado-MS, 03 de Julho de 2020.

DE: Presidente da Camara Municipal.
PARA: Comissao Permanente de Licitacao.

AUTORIZO a Comissdo Permanente de Licitagdo desta
Camara Municipal, instituida pela Portaria n® 001/2020 de 06 de janeiro de 2020, a
instaurar o devido processo licitatorio para a commagﬁo de empresa para aquisi¢do
de sistema de PA - para compor o sistema de sonorizagao do plenario desta casa de
leis, conforme solicitagdo, devendo esta comissao observar todos os preceitos legais
constantes da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alteragdes
posteriores, ocorrendo. as respectivas despesas a conta de dotagbes proprias
consignadas no Orgamento da Camara Municipal do Exercicio corrente, devendo ser
mantido prévio entendimento com a Diretoria Administrativa e Financeira para a
reserva ou providéncia de dotagbes orgamentarias necessarias a esse fim, bem
como, emiss&o de parecer técnico da Assessoria Juridica desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

Freifas da Silva

RUA IRMA ARISTELA, 800 = CX. POSTAL, 003 = CEP 79970-000 = FONE: (67) 3473-1221 » FAX: (67) 3473-19388
GABINETE DA PRESIDENCIA ¢ FONE (67) 3473-2433
CNPI: 70.524.376/0001-80 * E-MAIL: camaraeldorado@camaraeldorado.ms.gov.br * ELDORADQO - MS




pal de t?ldorad )

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SOLICITACAO DE INFORMACAO ORCAMENTARIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2020

DISPENSA DE LICITAQKO N° 002/2020

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA AQUISIQAO DE SISTEMA DE
PA — PARA COMPOR O SISTEMA DE SONORIZAGAO DO PLENARIO DESTA
CASA DE LEIS.

Eldorado-MS, 03 de Julho de 2020.

DE: Presidente da Comiss3o Permanente de Licitacdo.
PARA: Departamento Contabil.

Em atendimento as determinagdes do Excelentissimo
Senhor Presidente da Camara Municipal, abro vistas do processo a Vossa Senhoria
para solicitar informacao orcamentaria referente a dispensa de licitacao n° 004/2020.

Atenciosamente,

Doralice Lopes
Presidente da C.P.L.

RUA IRMA ARISTELA, 800 = CX. POSTAL, 003 » C]:ZP 79970-000 = FONE: (67) 3473-1221 » FAX: (67) 3473-1988
GABINETE DA PRESIDENCIA = FONE (67) 3473-2433
CNPI: 70.524.376/0001-80 » E-MAIL: camaraeldorado@camaraeldorado.ms.gov.br * ELDORADO - MS




Camara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INFORMAGCOES DO RECURSO ORGCAMENTARIO

Eldorado-MS, 03 de Julho de 2020.

DE: Departamento Contabil.
PARA: Presidente da Comissao Permanente de Licitacao.

Atendendo as solicitacoes. referente. ao processo de
dispensa de licitacao N° 004/2020, informo que a presente despesa tem suporte
orcamentario para sua efetivagao e ocorrera nas seguintes Dotagdes:

Camara Municipal
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA;

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PARMANENTE

Atenciosamente,

RUA IRMA ARISTELA, 800 * CX. POSTAL, 003 » CEP 79970-000 » FONE: (67) 3473-1221 » FAX: (67) 3473-1988
GABINETE DA PRESIDENCIA = FONE (67) 3473-2433
CNPIJ: 70.524.376/0001-80 * E-MAIL: camaraeldorado@camaraeldorado.ms.gov.br * ELDORADO - MS




Cémara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MODELO COTACAO DE PREGCOS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE SISTEMA DE
PA - PARA COMPOR O SISTEHA DE SONORIZAGAO DO PLENARIO DESTA
CASA DE LEIS.

Especificacbes do Objeto:

Item Produto Quant| V. Unitério V.total
01 |MICROFONE SEMFIO___ 2 |R§ RS
02 AMPLIFICADOR 2400 W 1. | RS R$
03 PROCESSADOR DE AUDIO 6 VIAS 1 R$ R$
04 |CAIXA DE SOM 2X8MTI & R$ R$
05 SUPORTE PARA CAIXA DE SOM 4 |R$ ; R$
| 06 |CABOPP 2X1,5 MM 70 |R$ . RS
| 07 PLUG SPEAKON g8 |RS RS
" 08 PLUG XLR MACHO 2 |RS : R$ e
. 09 PLUG XLR FEMEA _ 2 |RS RS
l Valor total do Objeto Compra - - RS

Eldorado-MS, 03 de Julho de 2020.

Doraélce Eopes .

Presidente da C.P.L.

RUA IRMA ARISTELA, 800 » CX. POSTAL, 003 » CEF 79970-000 * FONE: (67) 3473-1221 = FAX: (67) 3473-1988
GABINETE DA PRESIDENCIA = FONE (67) 3473-2433

CNPJ: 70.524.376/0001-80 « E-MAIL: camaracldorado@camaraeldorado.ms.gov.br * ELDORADO - MS
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Camara Municipal de t“l‘domd

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2020

DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2020

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE SISTEMA DE
PA — PARA COMPOR O SISTEMA DE SONORIZAGAO DO PLENARIO DESTA
CASA DE LEIS.

A Comissao Permanente de Licitacao instituida pela
Portaria n°® 001/2020 de 06 de janeiro de 2020, em reunido realizada aos nove
dias do més de julho de 2020, as onze horas, apds analisar detida e
minuciosamente a autorizacdo da Presidéncia da Mesa Diretora visando a
contratacdo de empresa para aquisicao de sistema de PA - para compor o sistema
de sonorizagao do plenario desta casa de leis, conforme especificagdes contidas no
processo, para Camara Municipal de Eldorado-MS, mediante prévia abertura
de procedimento licitatdrio, resolveu declarar dispensavel de licitagdo devido
ao valor obtido nos orcamentos ora anexado a este processo.

Ha a informagao de dotacao orcamentaria e disponibilidade
financeira, conforme consta do processo, para realizar a presente aquisicao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$
11.010,00 (onze mil e dez reais) da Empresa SUSANA BARBOZA - W A AUDIO
SYSTEM.

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no
art. 23, inciso I, alinea “@a” e no art. 24, | da Lei n° 8.666/93, e suas alteragdes
mencionando a dispensa de licitacao para contratacdo de servigos € compras, com
pequena relevancia econdémica, diante da onerosidade de uma licitagcao.

Q art. 24, 1, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
dispoe que é DISPENSAVEL a licitagao quando o valor para compras for de até 10%
(dez por cento) do valor estipulado no art. 23, Il, “a", hoje fixado através do Decreto
n® 9.412/2018 em R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).

“Art. 24 - E dispensavel a licitagdo:

()

H - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do
artigo anferior e para alienagdes, nos casos previstos nesta

Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo

servico, compra ou alienagdo de maior vulfo que possa ser

realizada de uma sé vez;

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem o
incisos | a lll do artigo anterior serdo determinadas
fungdo dos seguintes limites, tendo em vista o0 va
estimado da contratagao: \

o PR\
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Camara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Il - para compras e servicos nédo referidos no inciso
anterior: a) convite — até R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais);

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-
se apta para realizar o servico contratado conforme certidées negativas apensadas.

Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite
previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade,
economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°.
8.666/93, esta Comissdo de Licitacdo apresenta a justificativa para ratificagdo e
demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.

A justificativa da faculdade da dispensa de licitagdo para
este caso, reside no fato de ser a simplicidade do objeto e de seu pequeno valor.

Por _ Obvio, . por . expressa determinacao legal, o
administrador puablico deve observar, sempm os limites estabelecidos pela Lei para
suas aquisicdes e contratacdes de servicos, para.que nao infrinja o Estatuto
Licitatorio e utilize a dispensa em lugar de uma das modalidades de licitagao.

O critério objetivo estabelecido pela lei € o completo
afastamento da discricionariedade da Administracéo, em caso de aquisicao de bens
e servicos. Repita-se ela s6 podera ser discricionaria se restar explicita e presente a
conveniéncia de realizar ou n@o a licitagdo, € se a decisao for pela dispensa, o valor
n&o podera ultrapassar os limites previstos, sob pena de ilegalidade.

O caso em apreco, de dispensa de licitacdo em razdo do
pequeno valor, esta amparada nas cotacoes que alicergam esse processo, utilizando
cotagcbes com empresas do ramo e com padrao definido como meio para apurar o
melhor prego, isto €, selecionar a proposta mais vantajosa para a Administracao
Publica.

Desse modo para que justifique a dispensa o legislador
determinou além de observar o limite de 10% do valor fixado para a modalidade
convite R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que o objeto licitado nao
resulte de parcelamento ou fracionamento.

A contratacdo da empresa por dispensa de licitagdo vem
atender o interesse publico conforme disposto no art. 24, inciso Il da Lei n°.
8.666/1993, consideramos que a dispensa € saudavel, conveniente e faz-se
necessaria para atender as demandas, pois os equipamentos a serem adquiridos
sdo necessarios para a otimizagdo da utilizagcdo dos ambientes em que serdo
instalados.

Promover a dispensa de licitacdo € o recurso disponivel
neste momento e com suporte orcamentario para atendimento do objeto, poig
constatamos que a Camara Municipal de Eldorado possui quantia consignada

conforme cotagoes apresentadas e entendemos ser oportuno aiender a resolug:ao :
providenciar a contratacao neste momento.

RUA IRMA ARISTELA, 800 = CX. POSTAL, 003 = CEP 79970-000 = FONE: (67) 1471 1221 = FAA: (67) 3473-1988
GABINETE DA PRESIDENCIA * FONE (67) 3473-2433
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Camara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

A escolha do fornecedor foi calgada nas propostas de
precos apresentadas, entre as propostas apresentadas a cotagdo da empresa
fornecedora, SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM. CNPJ: 24.735.033/0001-
48, |IE: 90763635-68, foi a mais vantajosa para Administragao, inclusive superando o
valor da média dos trés orcamentos, ou seja, o valor que a Camara Municipal vai
pagar com a dispensa de licitagdo, &€ inferior ao limite licitatério na modalidade
convite, sendo assim financeiramente favoravel.

A escolha da proposta mais vantajosa teve como base os
precos pesquisados pelo setor de compras da Camara Municipal, onde foram
cotados os precos em 03 empresas na area de informatica, cotacbes estas em
anexo, que ficam fazendo parte integrante desta deciséo, sendo que todas as
empresas contatadas apresentaram. cotacdes e atendem o objeto da presente
licitagao; em razao de apresentar cotagao com menor prego, a que escolha recaiu na
empresa SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM. CNPJ: 24.735.033/0001-48,
IE: 90763635-68, cujo valor de R$ R$ 11.010,00 (onze mil e dez reais), foi o menor
preco, conforme proposta anexada aos autos deste processo.

Quanto A DGCUMEHTACAO DE REGULARIDADE, para
efetivacao da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com as
certidoes:

- Certidées Conjuntivas de Débitos Tributos Federais e Divida Ativa da Unido,
inclusive Previdenciaria.
- Certidoes Negativa de Débitos Trabalhistas;
- Certidao de Regularidade do FGTS-CRF;
- Certidao Negativa de Débitos ICMS/IPVA; '
- Certidao Negativa de Débitos Municipais, do Municipio Sede.

Por fim, em observancia ao que preceituam os artigos 38,
inciso VI, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1983, decidiu ainda a
Comissao Permanente de Licitagdo enviar o presente Processo ao Assessor Juridico
desta Camara Municipal, para analise e emissdo de parecer, e posteriormente
submeté-lo a apreciagao do Presidente de sua Mesa Diretora, para deliberar quanto

sua ratificacdo e conseqiente publicacao.

Eldorado-MS, 09 de julho de 2020. >

Doralice Lopes O 8
Presidente da C.P.L.

WO AVCACSA
hay a Hlpolito Guimaraes
Membro da C.P.L.

RUA IRMA ARISTELA, 800 » CX. POSTAL, 003 ¢ CEP 79970-000 * FONE: (67) 3473-1221 » FAX: (67) 3473-1983
GABINETE DA PRESIDENCIA » FONE (67) 3473-2433

CNPJ: 70.524.376/0001-80 » E-MAIL: camaraeldorado@camaraeldorado.ms.gov.br * ELDORADO - MS




WA AUDIO SYSTEM 24.735.033/0001-48
RUA JOAQUIM [EIXEIRA LUZO, 215 540 JORGE DO PATROCINIO PR 44-3634-1008

ORCAMENTO DE VENDA VALIDO ATE 30/07/2020
EM ABERTO 50010003500000

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL ELDORADO cbDIGO: 35 CNPJ: 70.524.376/0001-80
ENDERECO: R IRMA ARTSTELA, &00 CENTRO RG/IE: ISEKTO
LDORADO MS 79970-000

INF. ADICIONAL:

** ITENS **

CODIGO DESCRICAO QTD X VR. UNITARIO VR. TOTAL (RS)
WMS40 MTCROFONE SEM FIO 2 UN x1.050,00 =2.100,00
CL28TI COLUNA 2XB8TL 4 UN x8975,0000 =3.900, 00
NAZE50 AMPLIFICADCR 1 UN x2.800,00 =2.800,00
PRO® GERENCIADOR DE AUDIO 1 UN x1.390,00 =1.38%0,00
SUPTETO1 SUPORTE DE CAIXA PARA FIXACAD NO TETO 4 UN x 80,0000 =32D,0000
21671 PLUG SPERKON & UN x 12,0000 = 96,0000
246143 PLUG XLR MACHO 2 UN x 66,5000 = 13,0000
246231 PLUG XLR FEMEA 2 UN x 6,5000 = 13,0000
PP CABO DE COMANDC 70,000 MT x 5,4000 =378,0000
ITENS: 9 QTD 94 SUB-TOTAL 11010,0000
IMPRESSAO 07/07/2020 08:25:43 TOTAL: RS 11.010,0000
PARCELAS:

[24.735.833/0001-48]
SUSANARTRBOZA 2

J0AQUI-TERCE //-‘ﬁ?ts-cas.wﬂa
P 355505

SAO »
_,_:?’;{ DO PATROCINT « PARAN|



MUSITECH INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.
Av. Herval 895, loja 01, Centro - Maringa-PR CEP 87.013-110 Pedido
Tel.; +55 (44) 3028-0800 - Fax: +55 (44) 3026-6880 &
Site: www.musilechinstrumentos.com.br
Email: deividdetroit@hotmail.cam Venda
CNPJ 03.846.182/0001-40 - |.E 8021200171
Pedido N2: | 70820 | Data do Pedido: 07/07/2020
Validade : 15 dias
Dados para faturamento e cobranca
Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO-ms Fone / Fax:
Contato: QOSMIR e-mail: 70.524.376/0001-80
Endereco: CNPJ:
Insc. Est.:
ltens do Pedido
ltem | Quant. | Uni. Produto Preco unit. Sub-total
1 1 oc |POTENCIA DE SOM R$ 3.141,00 | R$ 3.141,00
2 4 pc |CAIXA DE SOM 2X8 1 Tl R$ 3.591,00| R$ 14.364,00
3 2 pc |MICROFONE SEM FIO R$ 854,00 | R$ 1.708,00
) 80 m |CABO COMANDO PP EMBOR. MALEAVEL 2X2,5MM R$ 9,00 | BR$ 720,00
5 8 pc |CONECTOR SPEAKON LINHA 4 POLOS R$ 25,00 | R$ 200,00
6 4 pc |SUPORTE PARA CAIXA R$ 790,00 | R§ 3.160,00
7 1 p¢ |PROCESSADOR DE AUDIO 2IN 60UT R$ 1.530,00 | R$  1.530,00
5 2 pc |CONECTOR XLR LINHA MACHO R$ 15,00 | R$ 30,00
6 2 p¢ JCONECTOR XLR LINHA FEMEA R$ 15,00 | R$ 30,00
7 [ R$ - R$ -
|Total do Pedido R$ 24.883,00
Vendedor: DEIVID MARTINS (44) 89957-0550
Pagamento : VALORES PARA PAGAMENTO A VISTA
Detalhes sobre o Pagamento : Transportadora :
( ) Deposito ( ) Transportadora
( ) Dinheiro ( ) Correios
{ ) Cheque { ) Sedex

Obs.: FRETE A COMBINAR.

CONDIGOES GERAIS

1. Esle pedido somente serd valido apés recebimento da sua confirmacio via fax devidamente preenchidoe e assinado.
2. O prazo de entrega conta-se a partir da data de confirmacg&o do pedido, este prazo @ meramente uma estimativa podendo ocorrer
latrasos oriundos da tercairos, fornecedores ou desembarago aduaneiro.
3. Para pedidos efetivados em Délar / Euro, os valores seréo convertidos em Real pelo cambio paralelo.
4. Atrasos no prazo de entrega ndo podem ser usados como justificafiva para posiergagao de pagamentos.
5. Havera incidéncia de multa de 2% mais encargos financeiros para pagamentos em atraso.
I6. Produtos novos possuem garantia contra defeitos de acordo com cada fabricante e é de responsabilidade da assisténcia técnica
autorizada. Produtos usados possuem garantia de 3 meses.
7. Todo eguipamento € teslado e devidamente vistoriado antes da entrega.
I8. A constatagao de algum defeito técnico em garantia nio pade ser usada como justificativa para postergagio de pagamentos.
9. Precos astipulados com imposios, o frete @ de responsabilidade do cliente
10. As despesas de transporte, didria, hospadagem e alimentacio sdo de responsabllidade do cliente.

Para confirmacao de pedido, devolver via fax com os campos devidamente preenchidos

Autorizado: Sim( ) Nao( )

Nome por extenso legivel Assinatura e Data

CPF Carimbo da Empresa

==




17/07/2020

Bling - Pedido de Venda N° 1071 (CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADQ)

19SOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI - (11) 3333-7515
Rua dos Timbiras, N° 262, conjunto 205
01208011 - Sao Paulo, SP
CNPJ: 33.093.715/0001-95, IE: 123.794.592.112

Pedido 1071
Cliente
Namero do pedide | 1071
CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO
Codigo: 1016
CNPJ: 70.524_376/0001-80, Data OrR7I2020
IE: ISENTO, :
Data prevista
Vendedor
JUNIOR REIS
ltens do pedido de venda
Descricdo do produto/servigo Cadigo Un | Localizacdo | Qtde i n:::"; Valor total
1 | CAIXA DE SOM 2X8 8348 UN 4,00 | 2.500,00| 10.000,00
2 | POTENCIA DE SOM 8349 1,00 | 3.773,00 3.773,00
3 | CABOPP 8350 80,00 4,50 360,00
4 | MICROFONE SEM FIO 8351 2,00 489,00 998,00
5| CONECTOR XLR FEMEA 8357 2,00 8,00 16,00
6 | CONECTOR SPEAKON 8353 8,00 14,46 115,68
7 | SUPORTE PARA CAIXA DE SOM 8354 4,00 129,99 519,96
8 | CONECTOR XLR MACHO 8358 2,00 8,00 16,00
N° de itens 8,00
Soma das Qtdes 103,00
Total de produtos | 15.798,64
Total do pedido | 15.798,64
Observagdes

Garanlia do fomecedor.
Validade da proposta: 10 dias

VENDA INDICADO ABAIXO

RECEBEMOS DE 19SOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES NO PEDIDO DE

Data de recebimento

Assinatura do recebedor

Pedido de Venda N°: 1071
Valor Total: R$ 15.798,64

file:///D:/Licitagdo/2020/4-Dispensa som plenario -/Bling - Pedido de Venda N° 1071 (CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO).him|
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Ramara Municipal de Eldorado
m
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2020

DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2020

OBJETO: EMPRESA PARA AQUISICAO DE SISTEMA DE PA - PARA COMPOR
O SISTEMA DE SONORIZAGAO DO PLENARIO DESTA CASA DE LEIS

Versa o presente parecer sobre a declaracdo de
dispensa de licitagdo proferida pela Comisséo Permanente de Licitacdo
instituida pela Portaria n® 001, de 06 de janeiro de 2020, sobre Contratagédo de
Empresa para Aquisicio de sistema de PA, conforme especificagbes previstas
no modelo de cotagio de precos anexo a esfe processo de dispensa.

Constata-se no artigo 24, inciso |l, da Lei Federal n°
8.666/93, que € dispensavel a licitagdo para a aquisicdo, como esta em
apreco, que trata.da compra de equipamentos para sonorizacdo do plenario
da Camara Municipal de Eldorado mencionados pela comissao de licitagao,
desde que o prego seja compativel com o valor de mercado segundo
avaliagdo prévia, inferindo-se desse principio, sempre que as peculiaridades e
circunstancias evidenciarem esta realidade, implicita a permissao para a
contratacdo, cabendo, conseqguentemente, ao administrador o exame de sua
conveniéncia e oportunidade, vez que devera a aquisicao do bem satisfazer
as necessidades essenciais para o fim pretendido.

" Ratifica, na sua totalidade, as razoes de decidir
emanada pela Cormsséo de Licitagdo, que ficam fazendo parte deste parecer,
restando claro que os valores a serem pagos nao ultrapassam o teto
estabelecido pela Lei Federal n° 8.666/1993, com as alteragbes referente ao
decreto n° 9.412/2018, os precos cotados estdo abaixo do preco de mercado,
e a aquisicio dos equipamentos atendem os principios que regem a
administracdo publica, e sdo necessarios para o bom andamento dos
trabalhos da Camara Municipal de Eldorado.

Quanto a empresa escolhida, SUSANA BARBOZA - W A
AUDIO SYSTEM. CNPJ: 24.735.033/0001-48, IE: 90763635-68, observa-se que,
aparentemente, atende as exigéncias da legislacdo de licitagdo vigente, e esta
devidamente regular conforme documentos apresentados.

De qualquer forma, a regularidade da empresa escolhida
somente sera aferida com a apresentagdo dos doc

u fiscais e outirgs )
N
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Camara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

necessarios, conforme bem posto na decisdo da Comissdo de Licitagao, e deverao
ser apresentados antes da emiss@o e assinatura do termo de ratificagao pelo
representante legal da Camara Municipal, sob pena de cancelamento do presente
procedimento.

Tendo em vista que ha previsdo orgcamentaria conforme
informacéo do departamento contabil e o pre¢o apresentando conforme consta no
processo n° 003/2018 parece razoavel, o pedido pode ser atendido atraves de
Dispensa de Licitacdo n°® 003/2018, com base no disposto no artigo 24, Il, da Lei
8666/1993.

Eo Parecer §.m.j.; que ora submetemos a Vossa
Senhoria para apreciacéo e determinacao das providéncias cabiveis.

Eldorado-MS, 10 de Julho de 2020.

Assessor 'Jundica :
ADVOGADO - OAB/MS 7540-A
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Gamara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INFORMAGCAO AO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Eldorado-MS, 10 de julho de 2020.

DE: Presidente da Comissdao Permanente de Licitacao.
PARA: Presidente da Camara Municipal.

REF. EMPRESA PARA AQUISICAO DE SISTEMA DE PA - PARA COMPOR O
SISTEMA DE SONORIZAGAO DO PLENARIO DESTA CASA DE LEIS

Senhor Presidente

Apés pesquisa realizada, foi constatado que de acordo
com o valor estimado, a modalidade a ser adotada sera Dispensa de Licitacao (art.
24, Inciso ll 'da Lei n° 8666/93). Em vista ao parecer do departamento de
contabilidade quanto a existéncia positiva de dotagéo orgamentaria, e do Parecer
Juridico emitido pela Assessoria Juridica do Legislativo, o qual manifesta que:
“Tendo em vista gque ha previsao orcamentaria conforme informagao do
departamento contabil e o preco apresentando conforme consta no processo n°
003/2018 parece razoavel, o pedido pode ser atendido através de Dispensa de
Licitacdo n° 002/2020, com base no disposto no artigo 24, I, da Lei 8666/1993”,
encaminhamos o presente para vossa analise e ratificacao, nos termos do art. 26 da
Lei Federal n° 8.666/1993. -

Finalizadas todas as etapas deste processo licitatério,
processadas e julgadas pela Comissdao Permanente de Licitacdo nomeada
pela portaria n® 001/2020. (art. 51 da Lei 8666/93).

Atenciosamente,

Dora;n:e Lopes

Presidente da C.P.L.
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Camara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

A

SECRETARIA-GERAL

Ratifico a dispensa de licitacdo para a contratagdo de
empresa para aquisi¢éo de sistema de PA — para compor o sistema de sonorizagao
do Plenario desta Casa de Leis, conforme ‘especificacoes contidas no referido
processo licitatério, sendo a Empresa SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM.
CNPJ: 24.735.033/0001-48, 1E: 90763635-68, a que alude estes Autos, nos termos
das razdes e justificativas apresentadas pela Comissdo Permanente de Licitagao e
dos respectivos Pareceres do Departamento de Contabilidade e da Assessoria
Juridica desta Camara Municipal.

Expeca-se e publique-se o0 competente Edital para os fins
legais e regulamentares, e posteriormente formalize-se a compra na forma legal do
referido processo apresentado pela. Comissao Permanente de Licitacao, através do
competente Contrato Administrativo.

Eldorado-MS, 13 de julho de 2020.
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Camara Municipal de Eldorado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE RATIFICAGAO N° 002/2020

DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2020

Anderson Freitas da Silva, Presidente da Camara
Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuicbes legais, -com fulcro nas justificativas da Comissdo Permanente de
Licitacao, nos pareceres do departamento de contabilidade e da Assessoria Juridica
e do que mais consta do respectivo Processo Administrativo, torna publico, para os
fins previstos no artigo 26, da Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de 1993, a
ratificagdo de dispensa de licitagdo para a contratagdo de empresa para aquisicao
de sistema de PA - para compor o sistema de sonorizagao do plendrio desta casa de
leis, conforme especificagbes contidas no referido processo licitatorio, sendo
escolhida a Empresa, SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM. CNPJ:
24.735.033/0001-48, IE: 90763635-68, visando a compra de equipamentos de som
para esta Camara Municipal, com fulcro nas disposigées do artigo 24, inciso Il, do
diploma legal antes citado.

Eldorado-MS, 13 de julho de 2020.

Presidente
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AUTORIZACAO DE COMPRA

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE SISTEMA DE
PA — PARA COMPOR O SISTEMA DE SONORIZACAO DO PLENARIO DESTA
CASA DE LEIS.

Especificagoes do Objeto:

Item Produto nt] V. Unitario V.total

01 |MICROFONE SEM FIO : —— R$ 105000 | R$  2100,00 |
02 |AMPLIFICADOR 2400W . | R$ 280000 |R$  2.800,00 |

03 PROCESSADOR DE AUDIO 6 VIAS
~ 04 CAIXA DE SOM 2X8/1TI
05 SUPORTE PARA CAIXA DE SOM

RS 139000 | R$  1.390,00
R$ 97500 [R$  3.900,00
RS 80,00 | RS 320,00

m'umg-ha--nb'ng

06 ICABO PP_2X1,5 MM ¥ RS 540 | RS 378,00
07 PLUG SPEAKON | R$ . 1200 RS 96,00
08 |PLUG XLR MACHO R$ 6,50 | R$ 13,00
09 PLUG XLR FEMEA e 1RS 6,50 | R$ 13,00
Vaior fotal do Objeto Compra - ~— _ |RS_11.010,00

~_ Eldorado-MS, 13 de Julho de 2020.
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Camara Municipal de Eldora 1do

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2020

MODALIDADE DE DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2020

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE SISTEMA DE
PA — SOM PARA COMPOR O PLENARIO DESTA CASA DE LEIS.

TIPO DE PAGAMENTO: A vista, apés conclusio do objeto.

EMPRESA AUTORIZADA: SUSANA BARBOZA -W A AUDIO SYSTEM

CNPJ: 24.735.033/0001-48, IE: 90763635-68

VALOR: R$ R$ 11.010,00 (onze mil e dez reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso Il da Lei 8.666/93 — Dispensa de
Licitagao.
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CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO-MS

EDITAL DE RATIFICACAO N° 002/2020

DISPENSA DE LICITAC.KO N° 002/2020
Anderson Freitas da Silva, Presidente da Camara Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuicdes legais, com fulcro nas justificativas da Comissdo Permanente de Licitagdo, nos pareceres do depar-
tamento de contabilidade e da Assessoria Juridica e do que mais consta do respectivo Processo Administrativo, torna
publico, para os fins previstos no artigo 26, da Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de 1993, a ratificacdo de dispensa
de licitacdo para a contratacdo de empresa para aquisicdo de sistema de PA - para compor o sistema de sonorizagac do
plenario desta casa de leis, conforme especificagdes contidas no referido processo licitatorio, sendo escolhida a Empresa
SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM. CNPJ: 24.735.033/0001-48, 1E: 90763635-68, visando a compra de
equipamentos de som para esta Camara Municipal, com fulcro nas disposicoes do artigo 24, inciso II, do diploma legal
antes citado.
Eldorado-MS, 13 de julho de 2020.
Anderson Freitas da Silva

Presidente

Mateéria enviada por Osmir Aparecido Jovedi

www.diarivuficialms. com.br/assomasul
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D47 0 AsERTuRA
24.735.033/0001-48 05/05/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM

TITULC DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
W A AUDIO SYSTEM ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comérclo vareista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO F DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

80.01-9-02 - Produgio musical

93.29-8-99 - Qutras atividades de recreacgio e lazer nio especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

90.01-9-06 - Atividades de sonorizacao e de iluminagao

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

26.40-0-00 - Fabricagdo de aparelhos de recepgao, reproducao, gravagao e amplificagao de dudio e video
71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empreséario (Individual)

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

R joaquim teixeira luzo 215 SALA

CER BAIRRO/DISTRITO MUINICIPIO UF
87.555-000 centro SAQ JORGE DO PATROCINIO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

susanaprins@hotmail.com (44) 9106-0527

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 05/05/2016

MOTIVO DE SITUACAQC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

kb bEEE BREkEEEE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/07/2020 as 12:21:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 24.735.033/0001-48
NOME EMPRESARIAL: SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMACAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

-

n



07/07/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Ars

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.735.033/0001-48
Razio Social SUSANA BARBOZA 06747439970

Endereco: R JOAQUIM TEIXEIRA LUZO 215 SALA / CENTRO / SAO JORGE DO
PATROCINIO / PR / 87555-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/06/2020 a 23/07/2020

Certificagcdo Numero: 2020062403470471145101
Informagdo obtida em 07/07/2020 12:34:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

P 7 ™3 b
https://consulta-crf caixa gov.br/consultacrfipages/listaEmpregadores. jsi ///’i/ 11



CERTIDAQO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUSANA BARBOZA — W A AUDIC SYSTEM (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.735.033/0001-48

Certiddo n®: 15522101/2020

Expedigdo: 07/07/2020, as 12:35:36

Validade: 02/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.735.033/0001-48, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidaoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SUSANA BARBOZA -W A AUDIO SYSTEM
CNPJ: 24.735.033/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <htitp://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:28:08 do dia 24/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/10/2020.

Codigo de controle da certiddo: 03AF.AB80D.D44B.84E1

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO PATROCINIO

— PARANA-

Av. Carlos Spanhol, 164, CX. Postal 01, CEP - 87.555-000, CNPJ 77.870.475/0001-63
Fone/Fax (44) 3634-8000- Site: www.sipatrocinio.pr.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA N°, B58/2020

CONTRIBUINTE:

SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM

TIPO DE CADASTRO: ECONCMICO N°® CADASTRO: 1000-0 CPF/CNPJ:-24.735.033/0001-48
ENDERECO: RUA JOAQUIM TEIXEIRA LUSC N° 215

COMPLEMENTO :

BAIRRD: CENTRO

NOME FANTASIA: W A AUDIO SYSTEM

DATA DE ABERTURA: 25/1C¢/2017 ARER DO ESTABELECIMENTO: 30,00m2
ATIVIDADE: Outras Atividades Comerciais ndo incluidas cu constantes na tabela
PROTOCOLD: 7072020, DE 07/07/2020

REQUERENTE: A MESMA

FINALIDADE: REGULARIDADE FISCAL

VALIDADE : £8/09/2020

CERTIFICAMOS, conforme regquerido gue até a presente data, NAO CONSTA DERITO com referncia
acs TRIBUTOS MUNICIPAIS E DIVIDA ATIVA DO ESTABELECIMENTO/ATIVIDADE, com a localizacdo e
caracteristicas acima descritas.

Ressalvado o direitc de a PAZENDA PUBLICA MUNICIPAL cobrar dividas posteriormente apuradas,
mesmo referentes a peripdos compreendidos nesta Certiddo.

SAO JORGE DO PATROCINIO-PR, 07 de Julho de 2020

Departamento de Cadastro e Receitas
CGDIGO DE AUTENTICIDADE:967813091156493

CertidSo emitida com base nas seguintes normas:

CTN - Cbdigo Tribut&ric Nacional (Lei n” 5.172, de 25/10/1966).

CTM - Cédigo Tributiric Municipal (Lei Complementar n® 01, de 15/12/2017).

Emirida em: 07/07/202¢.

V&lida até €0 (sessenta) dias, contados da data de emissic (sem emendas e/ou rasuras).
Certiddo emitida gratuitamente.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022206887-70

Certidao fornecida para o CNPJ/IMF: 24.735.033/0001-48
Nome: SUSANA BARBOZA W A AUDIO SYSTEM ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 04/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www .fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido vie Intemet Pabica (07/07/2020 12.41.35)
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da AssociacBio dos Municipios de Mato Grosso do Sul  Mmcostamo suare o re

ANO Xl N°2642 Quarta-feira, 15 de julho de 2020 Orgao de divulgacio oficial dos municipios
- CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO-MS T
EDITAL DE RATIFICAGCAO N° 002/2020
DISPENSA DE LICITAGCAO N° 002/2020

Anderson Freitas da Silva, Presidente da Camara Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuicbes legais, com fulcro nas justificativas da Comissdo Permanente de Licitagdo, nos pareceres do depar-
tamento de contabilidade e da Assessoria Juridica e do que mais consta do respectivo Processo Administrativo, torna
publico, para os fins previstos no artigo 26, da Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de 1993, a ratificagdo de dispensa
de licitag3o para a contratacdao de empresa para aquisicao de sistema de PA - para compor o sistema de sonorizagao do
plenario desta casa de leis, conforme especificagbes contidas no referido processo licitatdrio, sendo escolhida a Empresa
SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM. CNPJ: 24.735.033/0001-48, IE: 90763635-68, visando a compra de
equipamentos de som para esta Cdmara Municipal, com fulcro nas disposicdes do artigo 24, inciso II, do diploma legal
antes citado.

Eldorado-MS, 13 de julho de 2020.
Anderson Freitas da Silva
Presidente

Matéria enviada por Osmir Aparecido Jovedi

~ www.diaricoficialms.com.br/assomasul




PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO
CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

CNPJ (MF): 70.524.376/0001-80

; Ordenador de Despesa ho-'u‘sb de .éuas atﬂbulgﬁes eem cﬁfﬁpﬁrﬁemb a éitecdgéo orcamentaria, authorizaﬂa
emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.01 - GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
— Credor

C ER I 24.735.033/0001-48

RUA JOAQUIM TEIXEIRA LUZO, N 215 SAC JORGE DO

— Empanho - Zrmrarre — -
Tipo lter da Despesa Names | Fome
ORDINARIO 0001 - Despesas do Legislativo 1
Data de Emissdo | Vencimenlo Requisicio Tipo Nro. Licitagio Pmms-n Reserva

| 13/07/2020 DISPENSA 004 4 ;
e = Contrato

— Dotagao
Natureza da Despesa NroRed  Classificagio Funcional
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente | mg 01.031.101-2.001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES
Sub-Elemento da Despesa ' LEGISLATIVAS
4.4 90.52.06 - Aparelhos e Equipamentos de Eo?n'uriicéﬁ;éo_ _ !

| Vinculo !
100000 - RECURSOS ORDINARIOS mlmlmnlﬂmﬂﬂﬂﬂllm' |
Cradito
ORCAMENTARIO 000072020000112

. Valores - — :

111.010,00
1 1 UND VALOR QUE SE EMPENHA NESTA DATA REFERENTE 11.010,00 11.010,00
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PA-PARA
COMPOR O SISTEMA DE SONORIZAGAO DO PLENARIO DESTA
CASA DE LEIS.
Total 11.010,00|

— Por Extenso - - I

|

| **(onze mil e dez reais ) ™™ =

| i I

— Autorizacdo e /r" e




RECEBEMOS DE SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM - ME 03 PRODUTOSSERVIDOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADD

Nl

N7 000.000.087

DATA N RECTIEMEN T RN T AL A EASSIMATURA DO RECUBLEDOR

Y/ SUSANA BARBOZA - W A AUDIO

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletronica

g e SYSTEM - ME e
1-Saida 1
N? 000.000.087

RUA JOAQUIM TEIXEIRA LUZO, 215 - SALA - CENTRO, Sau
Jorge do Patrocinio, PR - CEP: 875550010 - Fone/Fax: 4436341008

SERIE: 1

Pigina 1 de 2

CONTROLL DO FISOO

HHRTHIN

AT

4120 0824 7350 3300 0148 3500 1000 0000 8718 0390 D609

Consulla de aulenticidade no portal nucional du
NF-¢ www.nle.[azenda.gov.br/porlal ou no site
da Scfuz Autorizadora

MATUREZA DA UPERACAD

PROTOCOLO BF AUTORIZALAD DE LSO

VENDA 141200155853044 - 24/08/2020 10:34
INSCRICAOQ LSTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPLSCPE
9076363568 24.735.033/0001-48

DESTINATARIOVREMETENTE

WO HAZAD SO 1AL CNPICPE DATA DA EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL ELDORADO 70.524.376/0001-80  § 24/08/2020
ENDERECO BARRO-DISTRITO CEP DATA DE ENTREADASAIDA
R TRMA ARISTELA, 80O - CENTRO 79970-000
MUNICHFL FONFFAX UF IMSCRICAD FSTADLUAL HORA DF FENTRADASAIDA
Eldorado MS
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DF.CALCUT O DO ICMS VALOR I ICME BASHE DE CALCULO DO TOMS 5T VAT.OR DO TCMS 5T VALOR TOTAL TS PEODLTOS
0,00 0.00 0,00 0.00 11.010,00
VAL{R [0 FRETE VALOR MR SEGURG DESCONTO CQUTRAS DESPESAS AUESSORIAS VALOR DU [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.010,00
TRANSPORTADDR/VOLUMES TRANSPORTAIOS
RAZAL SOCTAL FRFTE POR CONTA COMGD ANTT PLACA DO VEICULG UF UNPUCPF
3-Remetente Proprio
LRDLRECO MUKKCIPIO w INSORICAC ESTADUAL
QUANTIADE ESPULIE MARCS NIMERACAS PESO BRITTO PESO DRI
DADOS DO PRODUTOQ/SERVICO
olmnen ISCRICAD U0 PRODE FOUSERY 10D REMISH s forne | v Qm v LN | VLR AL B IS VLR ICMS ViR ﬁl{fi "'rP"."'
WS40 MIC LOE(INE GEM FICY gsigi090 Jowos feior | UN 30000 l.'J_: (RO 2. 100,00
Total aprosumado de inbuios federis, estaduas ¢ | 200001 1.050,0000]
municipais: 3977
CLIRT] COLUNA ZXRTI w2osiong oo feon | TN D LR T
Total aproximado de inbutos federsis. estaduais e 1 40000 975.0000|
muRicPais: 10998
NAZGSD AMPLIFICADOR gs185000 Joioa ez | UN Ll | 2 S CHEw 2,200 00
Tam] sproximade de mibutes foderais. esduais o 1 1.0000 | 28000000
mmcipas. 7596
PRODS GERENUIALNOK, DE AU 25185000 o103 leioz | UM 10000 | 1.390,0000 1.390,00
Tuotal sproximmsde de tribotos federais, estadusiz ¢ 1 10000 | 1 390,000
municipais: 39.20 ;
SUPTETOL SUPORTE DE CALXA PARA FIXACAO NO TETO gs1%0000 fowoa Jaioz | UN 20000 £0,0000 20,00
Total aproximado de Iribulos federais, estaduais e 1 £.0000 §0,0000
| mumicipais: 9.02
21671 PLUG SPEAKON ws3ra000 Joins Jeinp | UN B.O00G 12,000 96 00
Tatal aproximado de tributos foderzis, estaduais ¢ 1 N O000 12,0000 :
| mumicinais- 2 70
g PLLUG XLR MACHO as366990 loios Deaoe ] UM 20000 £,5000) 13,00
Total aprosmmbo de nibutos Toderes, eviaduan c H 20000 B, 5000
municipais: 037
246231 FLUG S0 FLMEN, ss366990 0103 foro2 | VN 2,0000 6,5000) 13,00
Toml apr dn de tributns federais dunis e i 20000 6,500
mumniipais; 0.37
PP CARD DT COMANDO 25499000 Jowoa Jeioz | M1 TO, KD 34000 TR0
Taral aproximado de wibaros fodersis, estsduais o i TR 0000 5 A0y :
| municipais: 10,65
CALCULO DO ISSON
TRSCRICAD MUNICTPAT VAT.OR TOTAT NOS SERVICOS RASF DF CALCULO 'o 1SSON VALOR DO TESON
1000
DADOS ADICLONAILS
EESERVADO AO FISCO

DADODS BA]
247=1
Lederals,




& D_A_.N FE OO TROLE D0 NS0T
SN et rocenie™ | O
= - 15Cd tromica
= Autoc Sprem =
SYSTEM - ME W
1- Sﬂldﬂ ]_ CHAVE DE AUFSS(y
4120 0824 7350 3300 0148 5500 1000 0000 8718 0390 D609
. 2 N° 000.000.087 m— :
RUA JOAQUIM TEIXEIRA LUZO, 215 - SALA - CENTRO, Sae Consulta de autenticidade no portal nacional da
Jorge da Patrocinio, PR - CEP: 87555000 - Fone/Fax: 4436341008 | SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 2 de 2 da Sefaz Autorizadora
NATURFZA DA OPERACAD PROTOCULD DE AUTURIZALAD DE LSO
VENDA 141200155853044 - 24/08/2020 10:34
l'\ﬁ‘_‘mf.‘u LSTADUAL NS ﬁl{'A(l ESTADUAL X SLBST TRIR CNIMICH

9076363568

24.735.033/0001-48




PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO

UG Pag: CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

SES ~ Ordem Bancaria Nr. RE / Nr. OB : 0 / O
Drdenador da De.spesa no uso de suas atr!bu!pdes e am cumpnmnnm a nxacu;ia oq:ammﬂria, autoriza a emrssio de
empenho de despesa conforme descrigao abaixo.

001.006 - CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO !&OPTIILM :
UG Pag : 001.006 - CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO e s

Coutor il _ B

CNPJ 70. 524 376!0001—

S

|m wzmm 'W.AAUDIO SYSTEM | 2473503300148

. RUA JOAQUIM TEIXEIRA LUZO, N 215 SAQ JORGE DO

r— Empenho lh'
| Emw

| Tio Evenio Folha
| Orgamentario 0001 - Despesas do Legislativo R 2020/112/1 1

!| Data de Emissdc | Vencimento Processo

|
;. 000072020000112000001

| Fonte de Recursos

i| 100000 - RECURSOS ORDINARIOS
. Dotﬂ;au

valureza da Despess

4.4 90 52.00 - Eqmpamentos e Material Permanente

01.031.101-2.001

100000 - RECURSOS ORDINARIDS Qrcamentario

— Histbrico - - -
ltens de Pagamento

Valores = e — = ———————————n%
11.010,00 000 |  11.010,00
Origem dos Recursos
Conta EspecificacSo Nro.Doc. Fonte Recurso Vafor Pagfo.
1.1.1.1.1.01.00.00 0004 BANCO DO BRASIL SiA 4DBD 1F7 2FAE18 100000-RECURSOS 11.010,00
Liquido Por Extenso

| *****(onze mil e dez reais ) "™

SUZANA BARBOZA - W.A AUDIO
CREDOR

Autorizacac




Emissdo de comprovantes

(G3382712227727581
27/08/2020 12:28:02

STSBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCCO DO BRASIL
27/08/2020 - AUTOATENDIMENTO = 22T .58
8226008226 SEGUNDA VIA 000z

COMPROVANTE. DE TRANSFERENCIA
COMFPROVANTE DE
TED — TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL ELDORADO
AGENCIA: 8226-0 CONTA: 43.955-X

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA

EEMETENTE : CAMARA MUNICIPAL ELDORADO
BANCO: 748 - BANCC COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0726-9 — PAC PALOTINA CENTRO
CONTA: 21.447-1

FAVORECIDO: SUSANA BARBOZA - W A AUDIO SYSTEM
CPF/CNPJ: 24.735.033/0001-48
VALOR: RS 11.010,00

DOCUMENTC: 082701
AUTENTICACAQ SISBB: 4.DBD.1F7.2F9.E16.952

Transagao efeluada com sucesso por: JDB08940 CLAUDINEI FRANCISCO DE PAULA.



